
Contacto

Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSE/1100/1101063747/22/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de secuenciación masiva para el proyecto denominado "Covid Regional",
cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del programa operativo FEDER de
la Región de Murcia 2014-2020

Valor estimado del contrato 295.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.000 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

CONTRATO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER de la Región de Murcia 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 139.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de secuenciación masiva de exoma completo de ADN extraído de
sangre total o de derivados hemáticos

Valor estimado del contrato 226.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NOVOGENE UK COMPANY LIMITED
NIF 78015444L
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.190 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8689
Fecha de Formalización 24/03/2023

Motivación

Motivación DECISION ORGANO DE CONTRATACION
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Secuenciación masiva de genes de MicroARNs extraídos de sangre total o de
derivados hemáticos



Contacto

Teléfono 968362000
Correo Electrónico contratacion.huva.sms@carm.es

Dirección Postal

Avda. Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Precio de la oferta más baja 54.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Valor estimado del contrato 69.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACION TECNALIA
NIF G48975767
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.340 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8689
Fecha de Formalización 24/03/2023

Motivación

Motivación UNICA OFERTA PRESENTADA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

VER APARTADO 21 DEL PCAP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web 
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m4028 8

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE SALUD
Sitio Web 

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m40288


Lugar

Sala Juntas HCUVA

Dirección Postal

Ctra el Palmar, s/n
(30120) Murcia España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2022 a las 09:05 horas
Oferta económica

Contacto

Teléfono 968362000
Correo Electrónico contratacion.huva.sms@carm.es

Dirección Postal

Avda. Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m4028 8

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/10/2022 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IUhK2tx4eeqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cobertura del exoma >= 70x
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m40288
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IUhK2tx4eeqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 
Entrega de los resultados en soporte físico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Kits de secuenciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega de los resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Procesos automatizados de preparación de las muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000010728985 |  2023-616302 | Wed, 12 Apr 2023 13:36:33:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122715133206710311714959462423226699508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


